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Wystawa o Janie Pawle II i
Robercie Schumanie w
Wadowicach

Od 3 lipca do 3 września 2025 roku przy wadowickim rynku prezentowana jest wystawa
„Święty Jan Paweł II i Robert Schuman. Patroni zjednoczonej Europy”. Ekspozycja
przybliża postać polskiego papieża i francuskiego polityka oraz ich rolę i zaangażowanie
na rzecz integracji europejskiej. Honorowy patronat nad wystawą objął Burmistrz
Wadowic Bartosz Kaliński.

Europa wartości

Jednym z głównych motywów wystawy, przygotowanej z okazji 20. rocznicy wejścia Polski do Unii
Europejskiej oraz 60. rocznicy śmierci Roberta Schumana jest zaprezentowanie wizji zjednoczonej
Europy promowanej przez te dwie wybitne postaci, a także podejmowanych przez nich działań na
rzecz zjednoczenia państw naszego kontynentu po II wojnie światowej. Autorzy pragnęli przybliżyć
zwiedzającym kontekst wydarzeń historycznych, zwłaszcza po wschodniej stronie żelaznej kurtyny,
gdzie ucisk komunistycznych władz ograniczał podstawowe prawa obywateli krajów pozostających
pod ich wpływem. Szczególny akcent w projekcie położony został na ukazanie wartości
chrześcijańskich reprezentowanych przez polskiego papieża oraz Roberta Schumana, zakorzenionych
w polskiej kulturze oraz ich znaczenia w budowaniu zjednoczonej Europy.

Patroni zjednoczonej Europy

Na tym tle ukazana została postać Roberta Schumana oraz Karola Wojtyły – Jana Pawła II, którego
życiowe doświadczenia uwrażliwiły na ludzką krzywdę, wzmocniły przekonanie o konieczności
respektowania praw każdego człowieka, a także wyzwoliły niezwykle silne pragnienie pokoju na
świecie, a szczególnie w Europie.

Bez wielowymiarowej aktywności polskiego papieża jako głowy Kościoła Katolickiego, jego spotkań z
głowami państw, politykami, osobami wpływowymi trudno sobie wyobrazić pokojowy upadek muru
dzielącego stary kontynent na dwa wrogie obozy oraz późniejszy proces integracji Europy. Jana
Pawła II można zaliczyć do grona „ojców założycieli” zjednoczonej Europy – nie w sensie
instytucjonalnym, lecz duchowym.

W 1988 roku na forum Parlamentu Europejskiego powiedział: „Pragnieniem moim, jako najwyższego
pasterza Kościoła Powszechnego, przybyłego z Europy Wschodniej i znającego aspiracje ludów
słowiańskich, owego drugiego «płuca» naszej wspólnej europejskiej ojczyzny, jest, aby Europa,
wybierająca suwerennie swe wolne instytucje, mogła z czasem rozrosnąć się do rozmiarów, jakimi
obdarzyła ją geografia, a zwłaszcza historia.”
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